
  



 

UPOZORNĚNÍ! 
- Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou všechny přezky, patenty, popruhy a 
nastavení zabezpečené.  
- Před každým použitím zkontrolujte, zda nejsou potrhané švy, roztržené popruhy nebo 
tkanina či poškozené spojovací prvky.  
- Dbejte na správné umístění dítěte ve výrobku, včetně umístění nohou.  
- Nedonošeným dětem, dětem s dýchacími problémy a dětem mladším 4 měsíců hrozí 
větší riziko udušení.  
- Nikdy nepoužívejte měkké nosítko, pokud máte narušenou rovnováhu nebo pohyblivost 
z důvodu cvičení, ospalosti nebo zdravotního stavu.  
- Nikdy nepoužívejte měkké nosítko při činnostech, jako je vaření a úklid, pokud zahrnují 
pohyb v blízkosti zdroje tepla nebo působení chemikálií. 
- Nikdy nepoužívejte měkké nosítko při řízení nebo jako spolujezdec v motorovém vozidle. 

DŮLEŽITÉ! PŘEČTĚTE SI TUTO PŘÍRUČKU POZORNĚ A UCHOVEJTE JI PRO 
BUDOUCÍ REFERENCI! 
VAROVÁNÍ! 
Dítě mějte neustále pod dohledem a zajistěte, aby nic nezakrývalo jeho nos a 
ústa. 
U nedonošených dětí, dětí s nízkou porodní váhou a dětí se zdravotními problémy 
se o používání tohoto produktu poraďte se zdravotníkem. 
Zajistěte, aby se bradička dítěte neopírala o hrudník. Jinak by mohlo dojít k 
omezení dýchání až k udušení. 
Abyste předešli riziku pádu, ujistěte se, že je vaše dítě bezpečně usazeno v šátku. 
TIPY 
Při nošení dítěte mladšího 4 měsíců vždy zafixujte hlavičku látkou ramenního 
popruhu šátku. 
Buďte si vědomi rizik domácího prostředí. Např. buďte vždy opatrní při vaření, 
vaše dítě by se mohlo snadno spálit nebo dotknout nebezpečného 
předmětu. 
Šátek používejte pouze pro určený počet dětí. 
Váš smysl pro rovnováhu může být negativně ovlivněn při pohybu s navázaným 
šátkem a také pohyby vašeho dítěte. 
Při ohýbání se, naklánění dopředu a do stran buďte opatrní. 
Tento šátek není vhodný pro použití při sportovních aktivitách jako jsou např. běh, 
jízda na kole, plavání nebo lyžování. 
Vezměte na vědomí zvýšené riziko vypadnutí dítěte ze šátku, jakmile začne být 
dítě více pohybově aktivní. 
Pravidelně kontrolujte uzly a polohu popruhů, abyste se ujistili, že vaše dítě je 
pohodlně a bezpečně usazeno, aniž by byl omezován jeho pohyb. 
Před nasazením šátku pravidelně kontrolujte známky opotřebení a poškození a 
pokud se nějaké objeví, přestaňte šátek používat. 
Pokud šátek nepoužíváte, uchovávejte jej mimo dosah dětí. 



  

Nosítko by mělo držet dítě ve stejném v poloze, v jaké byste ho 
drželi v náručí. 
 
Správně: Dítě je vysoko na hrudníku nosícího, brada nahoře, 
obličej viditelný, nos a ústa volná. 
 
Nesprávně: Dítě je příliš nízko, obličej je přitisknutý k tělu 
nositele, nos a ústa jsou zakrytá. 

1 Štítek BB-SLEN slouží jako označení středu látky. 
 
2 Zatažení za příslušné švy je klíčem k pevnému utažení nosítka. 
 
3 Udržujte dítě v dosahu políbení, vysoko a těsně, abyste ho dobře podrželi a 
minimalizovali riziko namožení zad. 



  

4 Chcete-li skončit s uzlem na straně, začněte se středovou značkou stranou s 
mírně nerovnými konci. 
 
5 Uvažte si látku níže kolem boků místo pasu. Tím se lépe rozloží váha a to Vaším 
zádům poskytne větší oporu. 
 
6 Rozprostřete látku do šířky přes záda a stáhněte kříž dolů, pro lepší rozložení 
hmotnosti. 

7 Ujistěte se, že látka přechází přes ramena, ne přes krk a že nic není přehozené 
nebo zkroucené. To způsobí výrazný rozdíl v pohodlí a rozložení hmotnosti. 
 
8 Vždy začněte rovnoměrným nahromaděním látky. 



  

Čtvercový uzel má tu výhodu, že se při natahování jen utáhne a nerozváže se. Leží na 
plocho a není tak objemný jako dvojitý uzel. 
 
1 Začněte se dvěma konci v obou rukou. 
 
2 Uvažte pravý konec přes levý konec. 

3 Nyní přivažte levý konec (původně pravý) přes pravý konec. 
 
4 Pevně zatáhněte za oba konce. 
 
5 Uzel by měl být pevný a ležet na plocho. 



 

SLIP KNOT má tu výhodu, že můžete že si můžete pás upravit, a přitom ho mít stále 
uvázaný. 
POZNÁMKA Jedná se o kratší část pásu, která bude nastavitelná, až vázání 
dokončíte. 
 
1 Začněte s jedním popruhem delším než druhým, jednou překřižte delší pás... 
 
2 ... a svažte s dlouhým koncem. 
 
3 Nechat kratší pás viset dolů a vytvořte tvar písmene U s delším pásem. 

4 Konec navlékněte za krátký pás a protáhněte smyčkou. 
 
5 Zatáhněte za oba konce… 
 
6 …dokud uzel není utažený. 
 
7 Pokud zatáhnete za kratší část pásu a zároveň podržíte uzel, upravíte její délku. 



  

1 Podržte horní švy, umístěte střed látky přes hrudník.  
 
2 Omotejte si látku kolem sebe a uchopte oba horní švy jednou rukou. 
 
3 Vsuňte volnou ruku pod látku a uchopte protější horní šev. 
  
4 Překřižte pásy a vytáhněte je do stran. 

5 Po jednom přehoďte pásy přes ramena. 
 
6 Prostřední látku shrňte a mírně utáhněte. 
 
7 Látku na ramenou nahrňte a rovnoměrně ji rozprostřete. 



 

8 Zatáhněte za oba pásy, abyste se ujistili, že tkanina není zkroucená. 
 
9 Nastavte pásy tak, aby pohodlně ležely na ramenou, nikoliv na krku a nebyly 
zkroucené. 
  
10 Nyní jste připraveni vložit dítě do nosítka. Vytvořte v látce malou kapsičku, do 
které umístíte dítě. 
 
11 Začněte s dítětem na jednom rameni vložte nohy dítěte nejprve mezi sebe a pás 
látky. 

12 Sáhnutím ze spodu vytáhněte nohy dítěte. 
 
13 Roztáhněte nohy dítěte do rozkročného sedu (M pozice, kolena výše než 
zadeček), aby se rozkročilo kolem vašeho pasu. 
 
14 Držte dítě jednou rukou a druhou mu vytáhněte látku za záda a krk. 
 
15 Zkontrolujte, zda pásek zakrývá spodek dítěte a je vytažen po jeho kolena. 



  

16 Jednou rukou podepřete dítě a druhou pevně zatáhněte za vnitřní stranu 
švu pásu, abyste nastavili napětí na ramenou dítěte. 
 
17 Opakujte na druhé straně, zatímco volnou rukou stále podpíráte dítě. 
 
18 Nyní pevně stáhněte vnější šev abyste upravili napětí pod spodní částí těla dítěte. 
 
19 Opakujte na druhé straně. 

20 Držte jeden pás pevně mezi nohami a za druhý zatáhněte oběma rukama. 
 
21 Udržujte tento pás v napětí a volnou rukou utáhněte druhý pás. 
 
22 Veďte oba pásy svisle dolů ke kolenům dítěte a překřižte je pod jeho zadečkem. 
 
23 Oba pásy přetáhněte dozadu, pod nohami dítěte. Udržujte látku stále napnutou. 



 

24 Látku pevně utáhněte a zavažte čtvercovým uzlem, buď vpředu, nebo na zádech. 
Dbejte na to, aby zůstal pod nohama dítěte. 
 
25 Můžete podpořit malé nebo spícího dítě přetažením pásku přes něj. 
 
Vaše dítě může mít ruce venku z pásů, aby mohlo komunikovat se světem. 

1 Chcete-li dítě vyjmout, jednoduše roztáhněte pásky... 
 
2 ... posuňte střední pás dolů a podpírejte přitom dítě... 
 
3 ...a vyjměte ho. Nemusíte nic rozvazovat. 



  

1 Vyberte si, na kterým boku bude vaše dítě sedět. Umístěte zavinovačku 
naplocho přes opačné rameno. 
 
2 Uvažte uzel SLIP v úrovni pasu. 
 
3 Přesuňte uzel do horní části hrudníku. 
 
4 Položte si dítě na volné rameno, sáhněte vzhůru pod pás a protáhněte mu nohy. 

Nošení na boku 

5 Obejměte nohy dítěte a posaďte dítě do rozkročného sedu (poloha M, kolena 
výše než zadeček). 
 
6 Vytáhněte horní šev až ke krku dítěte. 
 
7 Upravte horní a dolní švy kolem dítěte zatažením za příslušné švy. 
 
8 Uchopte vnitřní šev vedle svého krku... 



  

9 …a přeložte si jej přes rameno k úpravě napětí. 
 
10 Ujistěte se, že dítě sedí na boku a látka se rozprostírá až k jeho kolenům. 
 
11 Uchopte oba konce látky… 
 
12 …překřižte je pod dítětem a protáhněte je pod jeho nohama. 

13 Obtáhněte si boky pásem a zavažte čtvercový uzel. 
 
14 Ruce vašeho dítěte mohou zůstat uvnitř... 
 
15 …nebo venku látky 
 
Vyjmutí: Zatáhněte za uzel, aby se látka otevřela, a podepřete dítě jednou rukou. 
Poté můžete dítě z BB-SLENu vyjmout. 



  Na zádech 

Zavinovačku na zádech používejte pouze tehdy, když má vaše dítě silnou kontrolu 
hlavy a krku a dokáže sedět samostatně. 
1 Položte nebo posaďte dítě do uprostřed rozprostřené látky, tak aby sahala od 
ramenou a až ke kolenům. 
 
2 Vytáhněte spodní švy až k horním a párkrát je přetočte, aby látka obepnula dítě. 
 
3 Opakujte na druhé straně. 
 

4 Stáhněte oba pásy směrem k sobě kolem dítěte. 
 
5 Vezměte oba pásy do jedné ruky. 
 
6 Látku pevně stáhněte v jedné ruce. 
 
7 Zvedněte dítě a podepřete ho opačnou rukou. 



  

8 Přehoupněte dítě přes jednu rameno a pokračujte v podpírání volnou rukou. 
Nakloňte se trochu dopředu. 
 
9 Volnou rukou posuňte zadeček dítěte dolů až do středu zad. 
 
10 Podpírejte dále zadeček dítěte a sjeďte rukou dolů po obou pásech. 
 
11 Vytáhněte pásy nahoru přes na hlavu. 

12 Ujistěte se, že látka stále zakrývá zadek a chyťte pásy oběma rukama. 
 
13 Chyťte jeden pás mezi kolena a zatáhněte za švy protějšího pásu, aby přiléhal. 
 
14 Opakujte i s druhým pásem. 
 
15 Ujistěte se, že je dítě v poloze M (kolena výše než zadeček) a stáhněte šev 
pevně pod dítě. 



A 

16 Při držení jednoho pásu mezi koleny, otočte druhý pásek pevně přitáhněte. 
 
18 Opakujte i u druhého. 
 
19 Ve stoje zabalte pásky kolem zad směrem PŘES nohy dítěte. 

20 Překřižte pásy pod zadečkem dítěte… 
 
21 ...a zabalte je POD nohy dítěte. 
 
22 Obtočte pásky kolem přední části a zavažte čtvercovým uzlem NEBO 
obtočte kolem boků a uvažte čtvercový uzel za sebou. 
 
23 Ujistěte se, že je tkanina rozprostřena přes zadeček dítěte až po kolena. 



 

 

Vyjmutí 

1 Předkloňte se a rozvažte uzel, přitom pevně zatáhněte za látku, abyste podepřeli 
dítě. 
 
2 Vezměte oba pásy do jedné ruky. Podepřete zadeček dítěte druhou rukou. 
 
3 Podpírejte dítě a dostatečně uvolněte látku abyste ho mohli posunout k bokům. 
 
4 Můžete také použít svůj bok nebo nohu k podpírání dítěte. 


